静岡県告示第207号

救急病院等を定める省令（昭和39年厚生省令第８号）第１条第１項の規定に基づき、次の医療機関を救急

病院及び救急診療所として認定したので、同令第２条第１項の規定に基づき告示する。

平成29年３月24日

静 岡 県 知 事  川 勝 平 太

名    称 所  在  地 開 設 者 認定有効年月日

河井医院 下田市二丁目13－３ 医療法人社団倫芳会 平成31年３月23日

医療法人社団陽光会

南あたみ第一病院
熱海市下多賀477 医療法人社団陽光会 平成31年３月23日

国際医療福祉大学熱海

病院
熱海市東海岸町13－１ 学校法人国際医療福祉大学 平成31年３月23日

沼津市立病院 沼津市東椎路字春ノ木550 沼津市 平成31年３月23日

一般財団法人芙蓉協会

聖隷沼津病院

沼津市本字松下七反田902－

６
一般財団法人芙蓉協会 平成31年３月23日

勝呂医院 沼津市千本中町19 医療法人社団勝友会 平成31年３月23日

独立行政法人地域医療

機能推進機構

三島総合病院

三島市谷田字藤久保2276
独立行政法人地域医療機能推

進機構
平成31年３月23日

医療法人社団福仁会

三島東海病院

三島市川原ヶ谷字今井坂264

－12
医療法人社団福仁会 平成31年３月23日

裾野赤十字病院 裾野市佐野713 日本赤十字社静岡県支部 平成31年３月23日

伊豆赤十字病院 伊豆市小立野100 日本赤十字社静岡県支部 平成31年３月23日

ＪＡ静岡厚生連

リハビリテ－ション中

伊豆温泉病院

伊豆市上白岩1000
静岡県厚生農業協同組合連合

会
平成31年３月23日

公益財団法人伊豆保健

医療センタ－
伊豆の国市田京270－１

公益財団法人伊豆保健医療セ

ンター
平成31年３月23日

順天堂大学医学部附属

静岡病院
伊豆の国市長岡1129 学校法人順天堂 平成31年３月23日

独立行政法人国立病院

機構

静岡医療センタ－

駿東郡清水町長沢762－１ 独立行政法人国立病院機構 平成31年３月23日

医療法人社団宏和会

岡村記念病院
駿東郡清水町柿田293－１ 医療法人社団宏和会 平成31年３月23日

池田病院 駿東郡長泉町本宿411－５ 池田 誠 平成31年３月23日

公益社団法人有隣厚生

会

富士病院

御殿場市新橋1784 公益社団法人有隣厚生会 平成31年３月23日

公益社団法人有隣厚生

会

東部病院

御殿場市茱萸沢1180-２ 公益社団法人有隣厚生会 平成31年３月23日

医療法人社団駿栄会

御殿場石川病院

御殿場市深沢字込ノ原1285

－２
医療法人社団駿栄会 平成31年３月23日

医療法人社団青虎会

フジ虎ﾉ門整形外科病院

御殿場市川島田字中原1067

－１
医療法人社団青虎会 平成31年３月23日

医療法人社団親和会

勝田脳神経外科
御殿場市北久原196 医療法人社団親和会 平成31年３月23日

公益社団法人有隣厚生

会

富士小山病院

駿東郡小山町用沢437－１ 公益社団法人有隣厚生会 平成31年３月23日

富士宮市立病院 富士宮市錦町３－１ 富士宮市 平成31年３月23日

一般財団法人富士脳障

害研究所附属病院
富士宮市杉田270－12

一般財団法人富士脳障害研究

所
平成31年３月23日

共立蒲原総合病院 富士市中之郷2500－１ 共立蒲原総合病院組合 平成31年３月23日

富士市立中央病院 富士市高島町50 富士市 平成31年３月23日

医療法人社団秀峰会

川村病院
富士市中島327 医療法人社団秀峰会 平成31年３月23日

医療法人社団英志会

富士整形外科病院
富士市錦町一丁目４－23 医療法人社団英志会 平成31年３月23日

静岡済生会総合病院
静岡市駿河区小鹿一丁目１

－１

社会福祉法人恩賜財団済生会

支部静岡県済生会
平成31年３月23日

ＪＡ静岡厚生連

静岡厚生病院
静岡市葵区北番町23

静岡県厚生農業協同組合連合

会
平成31年３月23日

ＪＡ静岡厚生連

清水厚生病院
静岡市清水区庵原町578－１

静岡県厚生農業協同組合連合

会
平成31年３月23日

独立行政法人地域医療

機能推進機構

桜ヶ丘病院

静岡市清水区桜が丘町13－

23

独立行政法人地域医療機能推

進機構
平成31年３月23日

市立島田市民病院 島田市野田1200－５ 島田市 平成31年３月23日

焼津市立総合病院 焼津市道原1000 焼津市 平成31年３月23日

医療法人社団駿甲会

コミュニティ－ホスピ

タル甲賀病院

焼津市大覚寺二丁目30－１ 医療法人社団駿甲会 平成31年３月23日

藤枝市立総合病院 藤枝市駿河台四丁目１－11 藤枝市 平成31年３月23日

医療法人社団平成会

藤枝平成記念病院
藤枝市水上123－１ 医療法人社団平成会 平成31年３月23日

榛原総合病院 牧之原市細江2887－１ 榛原総合病院組合 平成31年３月23日

菊川市立総合病院 菊川市東横地1632 菊川市 平成31年３月23日

浜松医療センタ－ 浜松市中区富塚町328 浜松市 平成31年３月23日

社会福祉法人聖隷福祉

事業団

総合病院聖隷浜松病院

浜松市中区住吉二丁目12－

12
社会福祉法人聖隷福祉事業団 平成31年３月23日

社会福祉法人聖隷福祉

事業団

総合病院聖隷三方原病

院

浜松市北区三方原町3453 社会福祉法人聖隷福祉事業団 平成31年３月23日

浜松北病院 浜松市東区大瀬町1568 医療法人社団盛翔会 平成31年３月23日

十全記念病院 浜松市浜北区小松1700 医療法人社団明徳会 平成31年３月23日